
UCHWAŁA NR LI/339/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich do-
mowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, 
a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny – 
na placu stanowiącym działkę o nr geodezyjnym 483/1 obręb Ląd . 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB8F2F1-90D8-4F34-BD76-588D1979B0F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LI/339/2022 

   Rady Gminy Lądek z dnia 20.04.2022 r. 

REGULAMIN  OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

 

1. Wyznacza się godziny od 7.30 - 13.30 na prowadzenie handlu w piątki i w soboty przez 

rolników i ich domowników na terenie placu położonego w miejscowości Ląd (nr geodezyjny  

działki 483/1 obręb Ląd).  

2. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą̨ być tylko produkty rolne lub 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

3. Na miejscach określonych w pkt. 1 regulaminu nie pobiera się opłaty targowej.  

4. Handel może odbywać się: 

 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych; 

2) z pojazdów.  

5. Sprzedający produkty rolne, może zająć miejsce o powierzchni 10 m2.  

6. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku są zobowiązani do posiadania przy sobie 

dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu art. 

2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 

w soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz posiadania przy 

sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość́.  

7. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do przestrzegania przepisów sanitarnych, 

epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.  

8. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są̨ do przywrócenia 

zajętego przez siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB8F2F1-90D8-4F34-BD76-588D1979B0F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/339/2022 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska gminnego jest konieczne z uwagi 
na realizację obowiązków wynikających z przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - 
obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w drodze uchwały, biorąc pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, 
bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, 
a także uchwalenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. 
Wyznaczenie miejsca, o którym mowa powyżej należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

Mając na względzie powyższe – podjęcie w/w uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB8F2F1-90D8-4F34-BD76-588D1979B0F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LI/339/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 kwietnia 2022 r.
	Uzasadnienie



